
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 643

Data di registrazione 30/12/2014

OGGETTO: Fornitura e posa in opera fari per impianto di Pubblica Illuminazione. CIG
Z731215CFA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

Considerato  che  alcune  vie  di  questo  Comune,  sono  totalmente  sprovviste  di  pubblica 
illuminazione creando notevole pregiudizio sulla sicurezza, viabilità e vivibilità delle stesse;

Vista la necessità, urgente di dover dotare questo Comune di fari da installare in alcune vie 
dell'abitato;

Considerato  che  a  norma  dell’art.  5  del  contratto  d’appalto  di  “adeguamento  e 
Ottimizzazione  dell’impianto  di  pubblica  illuminazione  compreso  il  servizio  di  assistenza  e 
manutenzione” è stato richiesto alla ditta CPL Concordia, appaltatrice del servizio, preventivo di 
spesa per la fornitura e l’installazione di n. 3 fari da posizionare sulle seguenti vie:

- via Machiavelli;

- via Ugo Foscolo;

- via Ettore Fieramosca;

Visti i preventivi pervenuti a questo Comune in data 10-10-2014, prot. nn. 8625, 8626 e 
8627, ritenuti congrui, che offre la fornitura del seguente materiale con il relativo importo:

 Determina n. 643 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  30/12/2014   -  pag. 1 di 4



COPIA

• Preventivo via Machiavelli, Fornitura e posa in opera di proiettore da 250W mediante l’impiego 
di auto cestello, compresa fornitura e posa in opera di cavi per il collegamento all’impianto di p.i. € 
350,00 oltre IVA;

• Preventivo via Ugo Foscolo, Fornitura e posa in opera di proiettore da 250W mediante l’impiego 
di auto cestello, compresa fornitura e posa in opera di cavi per il collegamento all’impianto di p.i. € 
350,00 oltre IVA;

• Preventivo via Ettore  Fieramosca,  Fornitura  e  posa in  opera di  proiettore  da 250W mediante 
l’impiego  di  auto  cestello,  compresa  fornitura  e  posa  in  opera  di  cavi  per  il  collegamento 
all’impianto di p.i. € 350,00 oltre IVA;

Verificato che trattasi di prestazione di modesto importo , inferiore a € 40.000,00, in obblico 
contrattuale  con  la  distta  concessionaria  del  servizio  e  pertanto  realizzare  in  amministrazione 
diretta,  mediante  acquisizione  in  economia  disciplinata  dall’art.  125,  comma  11,  del  D.Lgs.  n. 
163/2006, codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi a forniture, nonché in applicazione 
del Regolamento Comunale per le acquisizioni in economia;

DATO ATTO che in adempimento degli  obblighi  di  tracciabilità  dei flussi  finanziari,  ai 
sensi dell’art. 3, comma 5, della Legge 13-08-2010 n°136, come modificata dal Decreto Legge 12-
11-2010,  n°187,  convertito  in  Legge,  con  modificazioni,  dalla  Legge  17-12-2010  n°217,  alla 
procedura è stato attribuito il seguente Codice Identificativo Gara n° Z731215CFA;

DATO ATTO che per gli stessi obblighi normativi sulla tracciabilità dei flussi finanziari, ed in 
virtù dei lavori di “assistenza e manutenzione impianto di p.i.” di cui la stessa ditta CPL Concordia 
è affidataria, questa Amministrazione è già in possesso del numero di conto corrente dedicato e del 
nominativo, completo di generalità e codice fiscale, di colui che è delegato ad operare si di esso, ai 
sensi dell'art. 3 comma 7, della Legge 13.08.2010; 

Ritenuto, quindi, di poter provvedere in merito,

DETERMINA
1. Di  affidare  alla  ditta  CPL  Concordia,  appaltatrice  del  servizio  di  manutenzione  e  gestione 

dell’impianto  di  pubblica  illuminazione,  l’acquisto  e  il  montaggio  di  n.  3  fari  da  250W, 
compreso cavi di collegamento all’impianto di p.i., per l’importo complessivo di € 1.050,00, 
oltre € 231,00 per IVA e così per complessivi € 1.261,00;

2. Di impegnare la spesa occorrente di € 1.261,00, imputandola sul cap. 1244;

3. Di dare atto che il presente provvedimento verrà data pubblicità sul sito istituzionale del Comune 
in conformità agli obblighi sulla trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

4. Dare atto che, il responsabile del procedimento amministrativo è l’Ing. Arcangelo Arnesano;

San Donaci, 11/12/2014

 IL DIRIGENTE
f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 643 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  30/12/2014   -  pag. 2 di 4



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2014 1244 Installazione fari. 1261,00 1154

Osservazioni:

San Donaci, 30/12/2014

 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 643 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  30/12/2014   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica  che 
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  e vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Giorgia VADACCA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 08/01/2015
 IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa Giorgia VADACCA

 Determina n. 643 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  30/12/2014   -  pag. 4 di 4


